Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 21 сентября 2023 года № 110-114 (10049-10053)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19 сентября 2023 г. № 22-31 РД

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДЕ-КУРОРТЕ ПЯТИГОРСКЕ

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска в соответствие с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске, утвержденное решением Думы города Пятигорска от 26 июня 2009 года № 64-44 ГД, следующие изменения:
1)в приложении 3 к Положению об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске (далее – Положение):
а)в пункте 1 слова « муниципальной службы» исключить;
б)в пункте 5:
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В состав аттестационной комиссии включаются руководитель органа местного самоуправления (представитель нанимателя (работодатель)) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие), в том числе из подразделения кадров (ответственные за ведение кадровой работы) и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы. В состав аттестационной комиссии также включаются представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, приглашаемые представителем нанимателя (работодателем) в качестве независимых экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;
абзацы второй и третий считать абзацами третьим и четвертым соответственно;
в)в пункте 12:
в абзаце втором слова «к замещаемой» заменить словами «для замещения»;
в абзаце третьем слова «выполнение обязательств» заменить словами «выполнение требований  к служебному поведению и обязательств»;
г)в пункте 18 слово «или» заменить словами «или в срок не более одного месяца со дня аттестации»;
д)в пункте 19 после слов «руководитель органа местного самоуправления» дополнить словами «(представитель нанимателя (работодатель))»;
2)приложение 16 к Положению дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41.Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ